
COMUNE DI PERFUGAS

Provincia di Sassari
O R I G I N A L E

Settore Socio Assistenziale e Culturale

OGGETTO

ISTITUZIONE ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI E 
DEL VOLONTARIATO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.

N. 597 del 04/10/2023 del Registro Generale

N. 175 del 04/10/2023 del Registro del Settore

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con Deliberazione di G.C. n. 12 del 28/02/2012; 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 13 in data 03/05/2023 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziaria 2023-2025; 

VISTI i Decreti Sindacali n. 5 del 01.04.2023 e n. 7 del 19.09.2022 con i quali 

sono stati individuati, rispettivamente, i Responsabili del Settore Socio 

Assistenziale e Culturale e del Settore Economico Finanziario; 

VISTA la Delibera della G.C n.60 del 18.09.2023 con la quale è stato 

approvato il PEG; 

ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad adottare atti a 

contenuto gestionale nel procedimento in esame; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 5 del 03/05/2023 con la quale è 

stato approvato il “Regolamento per l’istituzione dell’Albo Comunale delle 

Associazioni e del Volontariato”; 

CONSIDERATO che lo Statuto Comunale ai sensi dell’art. 42 disciplina 

l’istituzione e la tenuta dell’albo comunale delle associazioni e del volontariato; 

RITENUTO di avviare la procedura finalizzata all’istituzione dell’Albo comunale 

delle associazioni e del volontariato; 

VISTO l’allegato avviso pubblico, il relativo modello di domanda di iscrizioni e 

l’informativa privacy, appositamente predisposti; 

STABILITO che le domande di iscrizione dovranno pervenire entro il 6 

novembre 2023; 

ATTESO che la presente procedura non comporta oneri a carico del bilancio 

dell’ente; 

 

 



DATO ATTO CHE: 

� ai fini dell’adozione del presente atto l’istruttoria è stata espletata dalla 

sottoscritta responsabile del servizio; 

� ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare la regolarità e a correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

DI CONSIDERARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico per l’istituzione dell’Albo delle 

Associazioni del Comune di Perfugas, il relativo modello di domanda di 

iscrizione e l’informativa privacy.  

DI STABILIRE al 06/11/2023 il termine per la presentazione delle istanze. 

DI DISPORRE che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa nonché dell’efficacia, venga 

pubblicata all’Albo Pretorio Online sul sito istituzionale del Comune di Perfugas. 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

         

 

Il Responsabile del Servizio 

         Dott.ssa Daniela Cuscusa 

 

 

 

 
 

 
 


